


2



3



4



5



6



7



8



9



10



11

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 66/2023 – 
CONTRATO Nº 50/2023

Extrato de termo aditivo de contrato – Aditivo de reajuste e renova-
ção. Primeiro Termo Aditivo. Partes: Câmara Municipal de Extrema, CNPJ 
19.038.603/0001-00 – Eduardo Venâncio Neves - CNPJ nº. 34.068.702/0001-29. Objeto: 
Prestação de serviços continuados de produção de conteúdos audiovisuais, de caráter 
institucional, em formato televisivo, para os canais oficiais da Câmara Municipal de Extre-
ma, mediante requisição. Celebração do primeiro termo aditivo. Aditivo de renovação e de 
reajustamento de valores ao Contrato nº 50/2023, Processo Licitatório nº 66/2023, Pregão 
nº 14/2023. Finalidade: reajustamento de valores contratuais e prorrogação da vigência 
contratual por 12 (doze) meses. Valor Global Estimado: R$366.988,20 (trezentos e 
sessenta e seis mil, novecentos e oitenta e oito reais e vinte centavos). Vigência: 01 de 
agosto de 2024 a 01 de agosto de 2025. Dotação orçamentária: 3.3.90.39 – Outros 
Serviços de Terceiros – P.J.. Assinam: Sidney Soares Carvalho, presidente, pela Con-
tratante e Eduardo Venâncio Neves, pela Contratada. 



12




